РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 г.                                                                                                          № 643

О внесении изменения в пункт 2

решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 09 ноября 2010 года № 483

«О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 09 ноября 2010 года № 483 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 марта

2013 года № 73, от 21 ноября 2014 года № 253, от 22 мая 2015 года № 301,

от 12 ноября 2015 года № 364, от 22 декабря 2016 года № 507, от 31 октября

2018 года № 160, от 17 октября 2019 года № 280, от 29 мая 2020 года № 374)

изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,2 процента в отношении земельных участков, занятых гаражами для

долговременного хранения индивидуального автотранспорта;

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

consultantplus://offline/ref=717AF6D42DE1A9CB00084C42486C1D31BC46E1E5C153F5C2F213930BA0C2E6721A14598B9CAEdBC2G
consultantplus://offline/ref=4C34BB1257A2DC05A7BBC7A8D0C576E719050A3CA3F8BDF2D869F6407BCE20A7g2G4G

2

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд;

3) 0 процентов в отношении земель, занятых для обслуживания площадок

аэропорта, организациям воздушного транспорта;

4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года, но не ранее,

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк

consultantplus://offline/ref=5C4EC0BFE53A98844E116E816EADCDCE896F95C0958981CFF2B53C4D33C7CD452128A8E21686C1CD8E0A69F52EIAb1H